令和３年４月１４日

 保護者 様

郡山市立湖南小中学校長 小林 雅

校地内における自動車の利用について

 保護者の皆様には、日頃より学校教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、郡山市の小中学校では以前発生した校地内での死亡事故を教訓に、駐車場所と児童の歩行通路を分離す

る取り組みを行っております。

つきましては、安全確保のため、下図をご覧いただきご協力の程よろしくお願いいたします。

体

育

館

道

路

校地内は、時計回りで

一方通行です。

スクールバ

ス乗降場所

入 口

職
員
・
来
校
者
駐
車
場

前

進

駐

車

一般車は進入禁止です。

郡山消防署湖南分署

職
員
駐
車
場

前
進

駐

車

出 口

ご来校の際、校地内はスピードの減速
にご協力ください。
授業参観等で係員がいる場合には、係

の指示に従って安全運転にご協力くださ
い。

体育館と校

舎の間のス

ペースが児

童送迎時の

乗降場所

児
童
は
こ
の
通
路
を
通
っ
て
校
舎
へ

校

舎